Выписка из Протокола № 5  V Съезда
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

 «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»

г. Москва                                                                                         28 марта 2008 года

Всего Членов НП  «СРО «НКСО»  – 1077, присутствовали – 542
Кворум: присутствует более половины членов. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Председатель:    Кориневский А.Ю.
Секретарь:          Мазско Т.В.

1. СЛУШАЛИ: «Отчеты органов управления Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
1.1. «Утвердить отчет Президента Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»  В.В. Кругликова о
финансово-хозяйственной и организационной деятельности Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»  за 2007 год».
1.2. «Утвердить отчет Председателя Правления Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
Кувалдина Д.А. о работе Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»  за 2007 год».
1.3. «Признать работу Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков»  в 2007 году удовлетворительной».

2. СЛУШАЛИ: «Отчет Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
2. «Утвердить отчет Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

3.СЛУШАЛИ: «Об изменении наименования Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»,
утверждении Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков»    с изменениями и дополнениями и
нормативных  документов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

3.1. СЛУШАЛИ:
«Об изменении наименования Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков», утверждении Устава
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков»    с изменениями и дополнениями».

РЕШИЛИ:

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ
««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»

включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр
саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

mailto:rko@rko.org.ru

3.1.1. «В связи с внесением Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в единый
государственный реестр саморегулируемых организаций оценщиков за №006 от
19.12.2007 г.  переименовать Некоммерческое партнерство  «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в Некоммерческое
партнерство  Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».
3.1.2. «Утвердить Устав Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» с изменениями и дополнениями».
3.1.3. «Произвести государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков» в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации».

3.2. СЛУШАЛИ: «Об утверждении нормативных  документов Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».

3.2.1. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение о Совете (Правлении)
Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
3.2.1. «Утвердить изменения в Положении о Совете (Правлении) Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».

3.2.2.  СЛУШАЛИ: « «О внесении изменений в Положение о Дисциплинарном комитете
Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
3.2.2. «Утвердить изменения в Положении о Дисциплинарном комитете Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».

3.2.3.  СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение об Экспертном Совете
Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
3.2.3. «Утвердить изменения в Положении  об Экспертном Совете Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».

3.2.4. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Положения о членстве в Некоммерческом
партнерстве «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».
РЕШИЛИ:
3.2.4. «Утвердить Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

3.2.5. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Положения о раскрытии информации
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
3.2.5. «Утвердить Положение о раскрытии информации Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

4.СЛУШАЛИ: «Выборы Первого вице-президента Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
4. «Избрать Первым  вице – президентом  Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
Галушку Александра Сергеевича».

5.СЛУШАЛИ: «О составе Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
5.1. «Увеличить  количественный состав членов Совета (Правления) Некоммерческого
партнерства  «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков» до 24 (двадцати четырех) человек».
5.3. «Избрать в состав Правления Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» новых членов:

1. Бабина Олеся Анатольевна;
2. Батыров Андрей Владиславович;
3. Баяндин Эдуард Петрович;
4. Госьков Евгений Сергеевич;
5. Ковалева Галина Ивановна;
6. Коряшкин Георгий Алексеевич;
7. Лисичкин Андрей Викторович;
8. Лобанов Валентин Петрович;
9. Лужанский Борис Ефимович;
10. Петров Юрий Юрьевич;
11. Полетаев Андрей Александрович;
12. Починок Александр Петрович;
13. Пугачев Станислав Олегович;
14. Шарипов Тимур Рамзеевич;
15. Шепелев Владимир Борисович;
16. Шихирин Вячеслав Владимирович.

6. СЛУШАЛИ: «Довыборы в состав Экспертного совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
6.1. «Увеличить  количественный состав членов Экспертного Совета Некоммерческого
партнерства  «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков» до 53  (пятидесяти трех) человек».
6.2. «Избрать в состав Экспертного Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
новых  членов:
1. Артемова Алевтина Ивановна;
2. Бастригина Любовь Аркадьевна;
3. Баяндин Эдуард Петрович;
4. Гаврилов Александр Петрович;
5. Газетова Виктория Генриховна;
6. Госьков Евгений Сергеевич;
7. Гриценко Глеб Борисович;
8. Дылюк Юрий Михайлович;
9. Забиров Нурхат Викторович;
10. Иванов Алексей Валентинович;
11. Игнатенко Вячеслав Николаевич;
12. Изотов Олег Михайлович;

13. Казанцев Игорь Васильевич;
14. Кивисепп Борис Владимирович;
15. Киселев Аркадий Юрьевич;
16. Косарев Николай Юрьевич;
17. Красноперов Олег Михайлович;
18. Ливенко Валерий Владимирович;
19. Лисичкин Андрей Викторович;
20. Лужанский Борис Ефимович;
21. Макеева Марина Юрьевна;
22. Митюшкина Елена Николаевна;
23. Михайлов Владислав Сергеевич
24. Мухаметшин Альфат Талгатович;
25. Наставин Вячеслав Викторович;
26. Ногин Максим Петрович;
27. Пермякова Ольга Вячеславовна;
28. Петрова Татьяна Владимировна;
29. Раевская Ирина Юрьевна;
30. Рензин Алексей Юрьевич;
31. Романов Владимир Васильевич;
32. Русанов Леонид Константинович;
33. Рыжай Татьяна Игоревна;
34. Савельев Андрей Викторович;
35. Савкина Елена Витальевна;
36. Самолюк Елена Михайловна;
37. Санкин Борис Николаевич;
38. Сафонова Ольга Викторовна;
39. Сердюков Николай Владимирович;
40. Сонина Анна Валерьевна;
41. Суслов Илья Михайлович;
42. Фадеев Владимир Петрович;
43. Циркуненко Юрий Анатольевич;
44. Чевдарь Светлана Сергеевна;
45. Чернорудский Леонид Зиновьевич.

6.3. «Утвердить в качестве кандидатов в члены Экспертного Совета Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»  следующих лиц:

1. Борисов Владимир Иванович;
2. Ильясов Абдулгамид Абдулгамидович;
3. Кошубара Татьяна Михайловна;
4. Полтораченко Петр Петрович;
5. Салущев Алексей Николаевич;
6. Хомякова Марина Николаевна.

7.СЛУШАЛИ: «Выборы Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
7.1. «Избрать Ревизионную комиссию Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в количестве 3 (трех)
человек в следующем составе:

1.  Шатунов Максим Анатольевич;
2. Халиулина Сурия Вякильевна;
3. Циркуненко Юрий Анатольевич».

7.2. «Председателем Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»

избрать Шатунова Максима Анатольевича».

8. СЛУШАЛИ: РАЗНОЕ

8.1. СЛУШАЛИ: «О Национальном Совете по оценочной деятельности».
РЕШИЛИ:
8.1.«Некоммерческому партнерству «Саморегулируемая организация «Национальная
коллегия специалистов-оценщиков» выступить учредителем   НП «Национальный Совет по
оценочной деятельности».

Председатель                           (подпись)                                        Кориневский А.Ю.
Секретарь                                  (подпись)                                       Мазско Т.В.

ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                             Т.В. Мазско

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»